
GODOVI SVETNIKOV IN
MAŠNI NAMENI

P: 23. 10. sv. Janez Kapistran, duh.
ob 7.00:  k brezjanski Materi Božji 
za zdravje
T: 24. 10. sv. Anton Marija Claret,

škof
ob 7.00:  po namenu
ob 18.00 v Kočnem:  za + 
duhovnika Janeza Osvald
S: 25. 10. sv. Krizant in Darija, muč.
ob 7.00:  za + Marijo Tomec
ob 18.00 na Žabljeku:  za + 
Terezijo – obl. in Konrada Petek 
ter Franca in Terezijo Pajek
Č: 26. 10. sv. Lucijan in Marcijan,

mučenca
ob 18.00:  za + Franca Bezget – 30. 
dan
P: 27. 10. sv. Sabina Avilska, muč.
ob 18.00:  za + Stanka in Dragico 
Medved in sorodnike
S: 28. 10. sv. Simon in Juda Tadej,

apostola
ob 18.00:  za + Miro Žnidar – 30. 
dan
N: 29. 10.  30. nedelja med letom,

žegnanjska nedelja
sv. Mihael Rua, duhovnik

ob 7.00:  za + Marinko Jerič in 
starše in sorodnike Jerič – 
Kramberger
ob 9.30 v Laporju:  za + Marjana 
Lakner
ob 10.30 na Žabljeku:  za + 
Rozalijo Bevc

DOBRO JE UPOŠTEVATI

Pred  molitvijo  Jagnje  Božje  se
spomnimo,  da  nam  Cerkev  daje
več besedil, ki se ujemajo s svetimi
časi in nekaterimi prazniki.

Najpogosteje  slišimo,  da  je  Jezus
apostolom zagotovil  svoj  mir,  kar
pomeni  vsem svojim učencem do
konca  sveta.  Voditelj  bogoslužja
pravi:  "Gospod  Jezus  Kristus,
svojim  apostolom  si  rekel:  Mir
vam  zapustim,  svoj  mir  vam
dam."

Najprej je tu mišljen notranji  mir,
mir  srca,  ki  ga  potrebujemo  za
zadovoljno  življenje  in  uspešno
delo. Ta mir nam je Jezus pridobil s
svojim  odrešilnim  delom,  zlasti  z
daritvijo na križu. Tam je uresničil
spravo za vsakega človeka z Bogom
in  nam  pridobil  odpuščanje
grehov. Naše osebne krivde najbolj
ogrožajo naš notranji mir.

Pri  sveti maši,  ki  je  ponavzočenje
Gospodove  spravne  daritve,  se
Jezusov mir pretaka k nam.

Uredil in razmnožil Župnijski urad
sv. Filipa in Jakoba v Laporju,

 odgovarja Franc Mlakar, župnik

   GLAS   ŽUPNIJE
SVE  T  I  F  I  L  I  P  IN  JAKOB  V  LAPORJU

št. 117,  22. oktober 2023,  29. nedelja med letom                                            leto III

IZZIVALNO VPRAŠANJE IN JASEN ODGOVOR

Evangeljski  odlomek  nam  danes  posreduje  pogovor,  ki  so  ga  sprožili
farizeji,  ko  so  Jezusu  postavili  konkretno  vprašanje  glede  plačevanja
davkov.  Farizeji  in  pismouki  so  bili  struja  izobraženih  Jezusovih
sodobnikov.  Tistega  dne  so  njihovi  predstavniki  Jezusa  vprašali:  "Ali
smemo dajati davek ali  ne?"  (Mt 22,17)  Mimogrede spomnimo,  da so
Judje  rimsko oblast  doživljali  kot  tujo,  kar  je  v  resnici  bila.  Plačevanje
davkov  tujemu  oblastniku  so  imeli  za  neupravičeno.  Hoteli  so  slišati
Jezusa, kaj bo odgovoril,  kako se bo opredelil.  DA ali  NE? Pritrdilen ali
odklonilen odgovor bo vzrok za zavračanje njegovega nauka.

Vprašanje  farizejev  ni  bilo  iskreno  in
dobronamerno, ampak izzivalno. Hoteli so ga
ujeti in dobiti odgovor, zaradi katerega bi ga
lahko tožili državni oblasti ali pa razglasili, da
soglaša  z  okupatorjem.  Najprej  gre  za
iskrenost pogovora, za dobronamerno iskanje
resnice.
Vsak človek je kdaj  v nevarnosti, da zapade
skušnjavi zvijačnosti in neiskrenosti. Človek je
zmožen  sogovorniku  zastaviti  smiselno
vprašanje  za  neko spoznanje,  v  njem pa se
skriva past za škodovanje in lažna sklepanja.

Dobro je, da razmišljamo o iskrenosti in dobronamernosti, kajti od tega je
odvisna  naša  ljubezen  do  resnice,  ki  je  izvor  do  novih  in  pravilnih
spoznanj. Nadalje pomislimo, da se z iskrenimi pogovori gradi tudi naša
ljubezen  do  bližnjega.  Če  to  hočemo,  gotovo  ne  bomo  sočloveku
postavljali  izzivalnih,  zlonamernih  vprašanj,  ampak  se  bomo  potrudili  za



spoštljiv in odkrit pogovor. Človeku, ki ga resnično ljubimo in spoštujemo,
ne bomo škodovali z zvijačnimi vprašanji.

Jezus je farizejem in herodovcem odgovoril z Božjo modrostjo. Povedal jim
je, da imamo ljudje dolžnosti do svetnih vladarjev in do Boga. Od države
imamo določene ugodnosti in dobrine, zato smo vsi državljani z raznimi
davki  in  dajatvami  dolžni  prispevati  v  skupno  blagajno.  Kljub  včasih
negospodarnim ravnanjem vladajočih, se ne moremo izogniti dajatvam, ki
nas pestijo.

Druga obveznost, ki jo imamo do Boga, ima dve področji. Bogu samemu
smo dolžni izražati češčenje, zahvalo in slavo. Od njega vse prejemamo:
življenje, sposobnosti, milosti, dobre ljudi in končno obljubljeno zveličanje.
Bogu dajemo čast s tem, da ga priznavamo in spolnjujemo Njegovo voljo.
Bogu  dajemo  svoje  obveznosti,  ko  podpiramo  delo  Cerkve,  ki  nam
posreduje Božje oznanilo, zakramente in nas povezuje v občestvo. Pravi
kristjan razume in sprejema tudi te obveznosti.

A K T U A L N O

ZAKAJ? ZATO, KER…

Ob  postopnem  nameščanju  novih  oken  v  župnijski  cerkvi  nekateri
postavljate vprašanja, na katera želim podati odgovore.

1. Prvo vprašanje je bilo: Zakaj so potrebna nova okna?
Po 115 letih tudi železni okvirji zaključujejo svojo uporabnost. Na dveh
oknih se je to pokazalo, kar lahko potrdijo kovinarji.

2. Zakaj nista okni v cerkveni ladji v celoti zastekljeni z barvnimi stekli?
Celotna površina z barvnimi stekli bi naredila prostor preveč mračen
in dela podražila za okoli 2.000 evrov.

3. Zakaj se je zasteklilo okno ob glavnem oltarju, ko upodobljene osebe
večina ljudi iz sedežev ne bo videla?
Predniki so tudi tam vgradili okno. Prav skozi to odprtino je poletno
sonce  pripekalo  na  kipe  glavnega  oltarja  in  po  besedah  rajnega
župnika Janeza povzročalo škodo.

Prav je, da razmišljate in postavljate vprašanja. Vedite pa, da delo poteka s
soglasjem nadrejenih ustanov in ga domislimo odgovorni.

O Z N A N I L A
STARŠE OTROK 3. razreda, ki se v
tem letniku pripravljajo na prejem
zakramenta  spovedi  in  obhajila,
vabim na srečanje.

Pogovor bo potekal v ponedeljek,
23. oktobra, v prostoru župnišča.

Vljudno  prosim,  da  se  srečanja
udeležite.

KAPELA SRCA JEZUSOVEGA (tako
se  še  vedno  imenuje)  obhaja  v
tem  času  90-letnico  gradnje.
Gradili so jo med leti 1931 in 1934,
kakor  piše  v  Letopisu  Katoliške
cerkve leta 2000.

Prav je, da to obletnico obeležimo
zaradi pastoralne spodbude.

Povabil sem našega nadškofa mag.
Alojzija  Cvikla,  da  v  nedeljo,  29.
oktobra,  ob  10.30 tam  daruje
sveto mašo in še opravi nekatera
dejanja.

Vabim  vas,  da  se  pridružite
zahvalnemu slavju.

Posebej  vabljeni  župljani  iz  vasi
Videž, Žabljek, Levič in Križni Vrh.

V  DUHOVNO  PRIPRAVO vgradimo
sveto mašo, ki je tam vsako sredo.
V sredo tega tedna vas posebej vabim
k maši  in  molitvi  pred Najsvetejšim.
Namenili  jo  bomo  v  zahvalo      za
vse     graditelje     in

dobrotnike svetišča in za blagoslov
župljanom,  posebej  v  zahodnem
delu župnije. Radi pridite.

ZARADI  PRAZNOVANJA  NA
ŽABLJEKU  bosta v župnijski cerkvi
dve sveti maši:  ob 7.  uri  in 9.30.
Ta ponudba ni zato, da tam ne bi
bili  dobrodošli,  ampak  ker  je
svetišče na Žabljeku majhno. Tudi
tja  pridite.  Za  vse  druge  pa  je
možnost, da ste pri nedeljski maši
v župnijski cerkvi.

Obletnica  posvetitve  cerkve  je
spodbuda, da smo pri sveti maši v
svoji posvečeni farni cerkvi. Torej
ob 7. uri in ob 9.30.

MOLITVENI  SPOMINI na  praznik
vseh svetih so poleg drugega lepa
priložnost,  da  podpremo  duše  v
vicah v njihovem očiščevanju.

Vsi,  ki  želite,  da  molimo za  vaše
rajne  sorodnike  in  dobrotnike  in
jih po imenu vključimo, spomnim,
da  lahko  naročite  molitveni
spomin.

To  je  možno  vsak  dan  po  sveti
maši,  ker  sem  takrat  gotovo
dosegljiv, ali preko dneva, kolikor
sem ob drugih obveznostih lahko
doma.



  

 

      



URNIK
ČIŠČENJA  IN
 KRAŠENJA

CERKVE  V  LAPORJU
NASELJE DATUM

DOLGI VRH Sobota, 30. september, ob 9.30
HOŠNICA Sobota, 14. oktober, ob 9.30
KOČNO Sobota, 28. oktober, ob 9.30
KRIŽNI VRH Sobota, 11. november, ob 9.30
LAPORJE – VAS Sobota, 25. november, ob 9.30
LAPORSKA GORCA Sobota, 9. december, ob 9.30
LEVIČ Sobota, 23. december, ob 9.30
RAZGOR Sobota, 6. januar, ob 9.30
VIDEŽ Sobota, 20. januar, ob 9.30
VRHOLE Sobota, 3. februar, ob 9.30
ZG. BREŽNICA Sobota, 17. februar, ob 9.30
ŽABLJEK Sobota, 2. marec, ob 9.30

ČISTA IN UREJENA CERKEV JE OGLEDALO ŽUPLJANOV!



MAŠNI NAMENI V ŽUPNIJI SV.
FILIPA IN JAKOBA 

V LAPORJU

23. 10. 2023 – 29. 10. 2023

PONEDELJEK:
23. 10.

sv. Janez Kapistran, duhovnik

- ob 7.00:  k brezjanski Materi Božji 
za zdravje

TOREK:
24. 10.

sv. Anton Marija Claret, škof

- ob 7.00:  po namenu

- ob 18.00 v Kočnem:  za + 
duhovnika Janeza Osvald

SREDA:
25. 10.

sv. Krizant in Darija, mučenca

- ob 7.00:  za + Marijo Tomec

- ob 18.00 na Žabljeku:  za + 
Terezijo – obl. in Konrada Petek ter 
Franca in Terezijo Pajek

ČETRTEK:
26. 10.

sv. Lucijan in Marcijan, mučenca

- ob 18.00:  za + Franca Bezget – 30. 
dan

PETEK:
27. 10.

sv. Sabina Avilska, mučenka

- ob 18.00:  za + Stanka in Dragico 
Medved in sorodnike

SOBOTA:
28. 10.

sv. Simon in Juda Tadej, apostola

- ob 18.00:  za + Miro Žnidar – 30. 
dan

NEDELJA:
29. 10.

30. nedelja med letom,
žegnanjska nedelja

sv. Mihael Rua, duhovnik

- ob 7.00:  za + Marinko Jerič in starše
in sorodnike Jerič – Kramberger

- ob 9.30 v Laporju:  za + Marjana 
Lakner

- ob 10.30 na Žabljeku:  za + 
Rozalijo Bevc


